
,..,~---\
." !\ o DE: I. . <,

P feit M .. I d A /('C,i"' ;'-',"re el ura urucipa e urora l;..:>:r "/·~c
Governo Municipal /'j 004.5 '--i

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 \;;._~~.,
\\~ l
\'>~ <;~~/~,'/ .. ,. ,
"';', './h /1: r. t:" t",).·) ,,/

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n? 2017.12.15.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.12.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento da frota de veículos pertencente ao Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 05 de
Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 15 de Dezembro de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.12.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.12.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Janeiro de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento da frota de veículos pertencente ao Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 15 de Dezembro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



*** *** ***

0048

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"235 I FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE.~=9"""

/t""O ../~-i\ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.12.13.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Tomada de Preços n? 2017.12.13.1, cujo objeto
é a contratação de serviços remanescentes das obras de construção de 02
(duas) coberturas de quadras escolares grandes, padrão FNDE, sendo uma
na localidade de Distrito de Canidezinho e outra do Distrito de Naraniú,
Município de Várzea Alegre/CE, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, neste
dia 03 de Janeiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep.
Luiz Otacílio Correia, n? 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de
08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do
telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 15 de Dezembro de 2017.
Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente de Licitação da Prefeitura de
Várzea AlegrelCE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.15.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 29 de dezembro de 2017 às 08hOOmin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sln Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTlCIOS (PERECIVEIS
E NÃO PERECIVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS

~ ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
CRA TO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08hOOmin às 14hOOmin. Crato/CE, 15 de dezembro de 2017.
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** *.*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-
AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO-
CONCORRtNCIA N," 2017.08.16.1. OBJETO: Contratação dos Serviços
de Engenharia para Conclusão de Uma Creche Proinfancia - Tipo B no
Bairro Vila Lobo, Através do Termo de Compromisso PAC2 - 06332/20 13
no Municipio de Crato 1CE. A Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da PMC Torna Publico que a Empresa C3 Engenharia LTOA
EPP, Protocolou o seu Recurso Adminstrativo, Referente á Sua Inabilitação
na Referida Licitação. A Comissão Julga Improcedente, Mantendo-se a
decisão de Inabilitação. Maiores Informações Através do Telefone (88)
3521.9600 das 08hOOmin ás 14hOOmin (Horário Local). Crato-CE, 15 de
Dezembro de 2017. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLI
PMC.

o
FSC
MISTO

*** .** •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.15.1.
O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2017.12.15.1, do tipo presencial, cujo objeto
é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento da frota de veículos pertencente ao Município de Aurora/CE,
conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 05 de
janeiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543- I022
de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 15 de dezembro de 2017. Alei Ferreira
de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM 10M
Pregão Eletrônico n° 20170711 10M

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 27112112017 às IOh30min de Edital de
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços gráficos, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.brewww.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 13 de
dezembro de 2017.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOElRA

••• *.* .*.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlNDA - AVISO. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nova Olinda - CE, em Cumprimento ao Disposto no Parágrafo
Primeiro do Artigo 34 da Lei N° 8.666/93, Comunica aos Interessados a
Obtenção do Registro Cadastra I para o Exercício Financeiro de 2018 que
a Documentação já poderá ser Entregue na Sede da Prefeitura Municipal,
no Setor de Licitações, onde serão prestadas as Informações Necessárias.
Nova Olinda,15 de Dezembro de 2017. Leonel Castilho Coes de Souza -
Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.dragaodomar.org.brewww.licitacoes-.com.br,


1 de 1

Toma I'Io\.lltl:O ece I~u-MCU a Aut;",,"".II'1'tUMe.p;II"~
1!It'e~-,",MAlítlrMtJiPMV3ee\}"'!MII:.e~
-L,..(lU.p..toIlRCIU< •••••Oc:UIt':lRnod;)/'IO;'~I.k>IIa,. ••~

ul.oa.:lo.u nli;\ SaO Ct~I2' v .\oI),t/tl - tb:lfra CetlllD -

E"ul!ll)..el!o.'o, d.,te,."Ii", •.40 6 ~I,IWleh"'e",,~ eu
OJlIg.tln.r:i •• 40 II'1J,Itl/U ee j"lfHrn.çÓ'ltlltllr;a I)

"ENDES BRINQUEDOS INFLA VEIS • l TOA

MARCENARIAMANEUTOlmA
Torn.a PÚ~..co Que '~U~(CU 1 S~ri"'~ndinea.
eataduAI do uerc ~rnbiCI'L1C, a.MACE .t
~Or\O,,~o dtI sua. licMÇ' ct. Ol'er:lç5.o "'4'':'
unidJ.dO C1e{OI:)1'i(I(M (Je C)$lfUtuf:\ 00 rn.a::,iM4
comva!i:.»dodo lHQ2I20'8,I'I3CalC3vel r03Rua
OeIrO POrtCl N' 122'2 • COntlo.· CEV 62850-600.
Foi dektll'lll,'adO (I t:urn'UlIllCf'to dM o;c.çérlO.3s
COflllld., nas NOrma, O 1I1$lfvçoe, ee
lJcef>ci..,eolOda SI:••AC[.

AVISO DE LICITAÇÃO P .--
t'l,J\~/i'\t~:''':hlfl IJ';1'2vI7 FC'(~do(( Se5C
l~t· j ," 01 ;t rI' I 1 r ~ I)J'" .•

oaJITOI~doIteq~~loOm,""l~~~.(on-
fofrntfSt)K/ItQ(OtIe~~nt.Kno'fiotrnoM~ ••..ane·
/IICII,doecIUI.

A~ •. do SncJCf COt'IMlka qvc o _~ll'f:nCo dvs~s (OfI-
kndo",documtJlWidfll: ~~ e ~l.u cOft'lefclMl~'IH 1M)
•••••• 027not1.OCOttflj dI.â24 d.jafteIM ••• 201••••••••• _IU.)~,
~". ~Duqucock:c.axt.s. 1701. r~SLOJ.Cenl't\fOt,
•• .wcE.
"'ORMAÇOu.c~tatftpodeflowoblld.-s<hComItlo)o"nna-
'*"111eM lkICl(jotlO~~ ou ptb t~tes:. 34S2.9OI9ou
•••_<to •._",,--<e.coOI.b<.

~ I•• drtaembtode 2011;
A_-s.tcJMt(f

lDIUA. DI HOT"tCA(Ao or l' uM.Ao
'-'ofUioMúl~~pgrdt""'~_Iu •••.".urb.nJo~~tfI)~,lO(a)
Sr(J).AGOSTIIIMOIMIOS~lIIoUUtilO,UIO\IS'l'MÁUJ·",,,,,,SMNVA
DlAlM(I04"'IO$.IM"iflltA,.()()LAA._~1P1· •. ~I'ÜbIíÔW'_lI:iÜOdo~l,

• à !tUA.AH(tft~ GU_CiH.tr' US. itll" 'O): .•.MBSlWM,., ~.s "",~.wIc>.no dlo.
U/12/1.017.11 J~ IUMO!f{[Hl.QJlQUJU)U -PiUAAOtIrrM_'AUtA. N'IOOO,
[5f'lAfoIo\OA ec OOluAo - fatlAWA - eE. na NQna di! Ld (Oeutl4--itl "' 10 •.

lUU'.~~IM"I~"'dWiIU~.m
loW<6t64<.lf~GlA- ()MN.SA(U..loTOAAOf._AJM.'IS.fMM.KNtMl~_IN\"".""

u olldC";"'1 ~(~,Ij., ,.I-tUII'.1 _ ÍJWo(~iIH"~O lMtA(;Ü~tio ,ol'ou;M.lio
M010000?1M,~LItNo_~.1fÓJtt$ •. l.U'ito,..~~'tfW;~,flt~1ü1'lO

'OIidodoAioek1i6~dot~.':OI.IMl2"-«.-" ••••~..r."·"'_.".j,lo
....1ICI1McJ.

~otti@1Ac.u1tLO
ltbito,...~

tWAo\OfMoUIPHJf.A,.Ht1-OOD:~~wn~
CMlltAo-liOlSO-1SO- FOIktAUlA-a

AVISO DE lICITAÇAo P _
,.,fit"A,l\t\!'-U. 1,\Ln (Jq) 2('11) ,:::,~(,?(E 5e'5C
I\I'J I, f\V It IJll 1 l.-vl1

fDllMDI~o("U:do
h«tfW~IIIlUl ••.•. "'.«f~_,,~.IIIo-Mb:DQ.~mJ~,"}O{J:l
SI!.á). .wv.NOII j()§ SOMtS WtGll.lt.\Stl.n~o. Ii(NCIl.OO••••• dItI;u •• .tOSUA
"'_MMtMtO,UoUIL1.tAA,.tJOlN\..6cq""Gl'."NnoNbl!lolrilodolrn6qol,t-h.o~
AlI •. tU_OU ()O ACU, M" loo.ltI'f 1r01. eecc a w ,.~ ('VnO JIiIlSSAA(). ~.II
rt.~nodl,'t./1'nru'," lOMOnNn.NMOHtW(CItOLlf..o($.-MlA~
IWII.A. Jr"IOOO, ESttAtWMoownlJ.O· rOAW.UJ,.,wCf, Nkwl'/'\,l;d.lell~1)o
l.i,.,. '10 ••• 1"1.11." .1Ikf'Ã~ C~ •••.••latL p.t"~~to d, dMcM

~ eM"" *'fI) lMGl.A. lWf1SA GlSTOAADI AfWM,.- ••• MoactMem
~C~ __ iI$obt'.pçOn~~IO~lItIaWIUroO

cont,~!HOJOOOCIOU.f~"""ówI.ar.õma~·wi·~eooconcr_
1Mq1U~~OIIdodo~~dt~Jde,OItTAl.IiA .•..tt._""lNtr1Nll'"
lI6Il.;Wh.., •••"'-.

'*fTOt_.~ ••• _. __ <f9« •.
uç6H.~dn~,.,TCfmO.~.tncaoldoedil~t

A~. do SetcIa~iqwo .-e(~fttodos~ eM>
tendoQ$.doc~oe hlbiUCIÇ~.~'~ÇMs.~tSIO
,.. •• OHIlO' •• oconw' di. " • .......,... JOt ••.••••••• _WA wcM.
~. nA"~ Ouqut: de c.aias.. 1701. 3- andM; s,t O), CcntrQ, Fof·
'*UlCE.

INfOIIMAÇ()Is,~_~ •••_.cbC.'"' ••Jo••••••.
•••••• de lJ<ito(Jono ondo<o(oodI ••••• 1lfb '-"(85) .1452.9049 ""
iltrl"'"do e- INII:IIcM~-u.com..bt.

fotUrIt:ulCf.1I.~dt!1017.
A~.- SesclAAlCE

DtoIU(LlDE. SOUtACAsftLO
'tllodfo~~

I!;L\AAOtM4lMUt.\ .•••.1OOO-~OOW1W'O
CAS1U.kJ- ~uo.uo-FQAlAU2A-a

AVISODElICITAÇÃO;C=" ,.-
Pkf Alo)' m' P. 1.\[ I) 1 li ::-017 ~<"<~ cr sesc
~ 'r 111' c c, I" \t ,r'I,j) l' 1 }.jJ7

OIJITO: AqubIçAo Ck supdmentOlc»lftfonn.Mk. par••• n6tt ~ ckmIn·
=~==--.spK~(OfttId~noTtrmodt •.

A~do5aclCf<Dl'ftUl\tc:.qwo~dcn~ tQn.
~OI-~dt""bIl~.pr~COtl'lC'f(wu,,""'n&cKM

::!s.~!~~!:~~~.!:...hSl~~=o.'f!~o.I.,.;a.

:'''::~~:O~~::io::~i:;f~;':;
".-aw&õt~~-<t.cam.bc.

fottJrIe:l:IlCE.1.deduembrode2'017.
Al'regoth·~JAAiCf

~R~~~~I~~~~r~~I~~~5~1? }1'17 ~~~H) CE séSC
In 11~jr'llt orwor a-ocon HHIll'l17 -...,,'~ ~ ~1"

OlJtTo: Aquf,siçIo dct ~lNntCK IX Infoffnjtb. conforme e:spKift.
(~tq\loltl~ckf,ÓH(rit,U no T~rtnod(> Itf~ a~ ItSot:diQL

A Pregoéu do StoKICE- :::omunk. que O R!(~~",O dos e~5 eoo-
toP.ndoOSdoC'\III'Iton'O\ de NbiliUçJot ptfopoJw (OmH(~ """tes.a,o
" ••• 00II1017, OCOl,efJ db 2J daJit'l •••.•• '10'1..u 14h;, ênt iUaW<M,
Iouftl"NlA~ ~deCM1.l", t1O'."'~. SI.OJ. únt,Q. sor-
,_dl(l;.
~(~lMeipodtdoM'Obtíd.ls~Comk.sio~
~ de U<i~ no~OJ(im; OU pt40 ~ •• I8S) )4. ..51.9049 OU
attMi do.-mat 1I(ft~-a.<on'lbt_

F••..,.•.•iCllldo_dolO.7.
A.~'.-SeK/AAIé.E

https://mail.google.com/ jscs/mail-staticUjslk=gmail.main.pt BR.N 01vznkkvo.Ozm=ods.odl.odit.m i.odt.t/arn= 5zAHnDrRwJw(;()


